

Kulturdepartementet
Ku2017/02410/DISK
103 33 Stockholm

Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Övertorneå kommuns synpunkter

Kapitel 2 - Finlandssvenskarnas ställning

Även om finlandssvenskar inte bedöms uppfylla kriterierna som nationell minoritet anser Övertorneå kommun att det är viktigt att Sveriges och Finlands gemensamma historia avspeglas i skolans undervisning i högre grad. Det märks tydligt att elever har bristande kunskaper om ländernas långa gemensamma historia. Övertorneå kommun anser därför att det är positivt att detta lyfts i utredningen.

Kapitel 3 - Utökade åtaganden enligt språkstadgan

Övertorneå kommun ställer sig positiv till utredningens förslag om att vissa myndigheter ska få i uppdrag att tillhandahålla översättningar till finska, samiska och meänkieli av blanketter, förvaltningstexter och liknande. Övertorneå kommun anser dock att även kommuner bör ha blanketter och andra dokument översatta. Det kan dock vara mycket svårt för exempelvis små kommuner med små resurser att själva översätta allt, och få korrekta översättningar. Övertorneå kommun anser därför att exempelvis tillsynsmyndigheten bör få i uppdrag att arbeta fram blanketter och dokument på minoritetsspråk, som kommuner och andra myndigheter kan använda. I Övertorneå finns ett behov av översättning till finska.

För att lyfta och synliggöra Sveriges nationella minoriteter anser Övertorneå kommun att det är viktigt att regeringen i lämpliga sammanhang främjar bilden av Sverige och dess kultur utomlands.

Övertorneå kommun anser att det bör vara förbjudet att motverka användning av minoritetsspråk på arbetsplatser inom offentlig sektor. Anställda bör kunna använda minoritetsspråken vid exempelvis möten och på arbetsplatsen i övrigt.

Kapitel 5 - Övriga frågor som regeringen bör uppmärksamma

Övertorneå kommun anser att det är viktigt att samarbeta med övriga nordiska länder kring nationella minoriteter och minoritetsspråk. Övertorneå kommun samarbetar redan nu med grannkommunerna på finska sidan av Torneälven, men det vore önskvärt att samarbete skulle ske även på regeringsnivå.

Övrigt

Gällande övriga delar i utredningen ställer sig Övertorneå kommun positiv till de författningsändringar som föreslås.

Tomas Mörtberg
Kommunstyrelsens ordförande